
ZuidpuntZuidpunt

Coolplein

Centrumwaard

Sint Pancras

Nollenstrook

Stad van de Zon

Broek op Langedijk

Heerhugowaard Station

't Kruis

museum
Duizendeilandenrijk

Waarderhout

78

71

60

41

47

42

80

44

61

45

04

29

82

90

23

13

11

12

06

07

22
08

73

46

21

10

25

87

09

58

20

86

85

48

98

77

91

28

74

05

90

75

02

49

43

76

40

27

59

03

72

24

79

01

20

Noorderplas

Oosterdel

O
os

te
rw

eg

M
ole

nd
ijk

Ja
n G

lijn
isw

eg

Wes
ter

weg

Sp
an

ja
ar

ds
da

m

Pieter Zeemanweg

Veertw
eg

Nauertogt

Vr
on

er
m

ee
rw

eg

N507N507

N507N507

N242N242

N242N242

N245N245

Stad van 
de Zon

Broek op Langedijk

Sint Pancras
Heerhugowaard

0 500 1.000250
Meter

www.wandelnetwerknoordholland.nl 

Dit wandelnetwerk is een initiatief van de gemeenten Alkmaar, Bergen, Castricum, Heerhugowaard, Heiloo, Langedijk en Uitgeest. De aanleg is mede mogelijk gemaakt door Provincie Noord-Holland.  
Het wandelnetwerk wordt beheerd door Recreatie Noord-Holland. Kijk voor andere startpunten, interessante themaroutes en een routeplanner op www.wandelnetwerknoordholland.nl.
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ROUTES VANAF DIT STARTPUNT

LEGENDA

Bushalte

Treinstation

Horeca

Rustpunt

Bezienswaardigheid

Honden verboden

 Broedvogelgebied

Hoge wandelschoenen geadviseerd 

Geschikt voor buggy’s

Startpunt

Keuzepunt + nummer

Route in netwerk

Verbindingsroute, 
doorgaande route

Lange-Afstand-Wandelpad

Streekpad

Noord-Hollandpad

Duinroute van PWN, 
Natuurmonumenten 
(met looprichting)

	 8,0 km
	
	 Heerhugopad 25,0 km

Het wandelnetwerk koppelt rondwandelingen van 
circa 2 tot 12 km aan elkaar. De routes zijn in twee 
richtingen bewegwijzerd met gekleurde pijlen.
• 	�Startpunten bieden parkeergelegenheid, soms

openbaar vervoer en horeca. U kunt kiezen uit
minimaal twee gekleurde rondwandelingen.

• 	�Keuzepunten zijn genummerd (01-99). U kunt
hier overstappen van de ene op de andere
rondwandeling en zelf uw route bepalen.

• 	�Gekleurde pijlen die de te volgen richting
aangeven, vindt u op lantaarnpalen, verkeers
palen of routepaaltjes.

• 	�Verbindingsroutes worden in de bewegwijze-
ring met grijze pijlen aangeduid.

• 	�Doorgaande routes als langeafstandspaden,
streekpaden en het Noord-Hollandpad zijn in
de bewegwijzering opgenomen.

• 	�Boerenlandpaden, onverharde paden met
overstapjes, zijn onderdeel van het netwerk.
Honden zijn er verboden. Houdt u rekening
met vee in de weilanden.

Honden zijn aangelijnd toegestaan, tenzij 
vermeld staat dat honden verboden zijn.

     Wandelnetwerk
Regio

Alkmaar

HOE WERKT HET?

WELKOM
U staat aan de start van enkele gemarkeerde 
rondwandelingen van het wandelnetwerk 
Regio Alkmaar. Dit wandelnetwerk bedraagt 
in totaal ruim 500 kilometer.

Wist u dat op deze plek, midden in Heerhugo-
waard, vroeger een groot meer lag? Door veen-
ontginningen en stormvloeden werd deze �Grote 
Waert� alsmaar groter. Om te voorkomen dat de 
Noordzee het hele gebied zou opslokken, legde 
Heer Huygen in de 13de eeuw samen met de 
monniken uit Egmond een lange dijk aan. 
Dankzij deze Huygendijk was het mogelijk om  
de Grote Waert later, in 1631, droog te leggen.  
In de volksmond noemde men het nieuwe land 
�Heer Huyge Waert�. Later is dat verbasterd tot 
Heerhugowaard. Nu kunt u er wonen, werken  
en � wandelen.
Station Heerhugowaard is tevens startpunt van 
het Heerhugopad, een 25 kilometer lange wandel-
route naar Obdam.

�	� De oranje route loopt langs de westrand van 
de droogmakerij. U wandelt langs het Kanaal 
Alkmaar (Omval)-Kolhorn en de nieuwe pas-
santenhaven. De duurzame wijk Stad van de 
Zon met de vele zonnepanelen staat in schril 
contrast met de 17de-eeuwse polder en de 
oudste straten van Heerhugowaard: de Midden-
weg en de Stationsweg. Een aantal monumen-
tale boerderijen en woningen aan deze straten 
staat er nog steeds. Een aantrekkelijke rond-
wandeling met indrukken uit het heden en het 
verleden.

�	� Gebruik aangrenzende routes om een langere 
wandeling te maken. 

Startpunt Heerhugowaard Station


